
DREWNO AKACJOWE 

Akacja to rodzaj twardego drewna egzotycznego pochodzącego z tropikalnych obszarów 
Azji.  Dzięki swojej twardości i wytrzymałości jest to najlepszy gatunek drewna do użytku 
na zewnątrz. Drewno to jest odporne na szkodniki zagrażające meblom ogrodowym. 
Akacja ma naturalnie oliwkowo-brązowy do szaro-brązowego kolor z delikatnymi 
teksturami, co nadaje jej piękny, ciepły wygląd. 

WARUNKI UŻYTKOWANIA 

Postępuj zgodnie z instrukcjami montażu (jeśli to konieczne). Upewnij się, że wszystkie 
śruby i nakrętki są dokręcone i regularnie sprawdzaj śruby pod kątem naprężenia i 
urządzeń przechylających/regulujących oraz ich stanu i bezpieczeństwa. Krzesła i stoły 
należy zawsze ustawiać na płaskiej i twardej powierzchni. Wszystkie nogi foteli muszą 
pozostawać w kontakcie z podłogą przez cały okres użytkowania. Nigdy nie należy 
wspinać się do tyłu lub na boki i nie należy poruszać się na dwóch nogach, ponieważ 
może to spowodować osłabienie stabilności. Należy zwrócić uwagę na składanie i 
rozkładanie foteli. Przed każdym użyciem należy upewnić się, że fotel jest prawidłowo 
otwarty i zabezpieczony. 

KONSERWACJA I OCHRONA 

Aby utrzymać drewniane meble ogrodowe w dobrym stanie przez wiele lat, należy je 
regularnie konserwować. Tropikalne gatunki drewna mają bardzo wysoką zawartość 
oleju, co gwarantuje odporność drewna na różne warunki środowiskowe. Nadmiar oleju 
jest odparowywany z elementów mebli najpierw podczas suszenia w piecu. Może się 
jednak zdarzyć, że po rozpakowaniu nowego produktu odkryjesz na jego powierzchni 
warstwę powstałą w wyniku obecności nasyconego oleju. Jest to normalne zjawisko. 
Zetrzyj nadmiar oleju z produktu czystą szmatką lub gąbką.  

Meble ogrodowe gromadzą pyłki, pokrzywy, brud i inne zabrudzenia w okresie letnim. 
Malowane lub olejowane meble można po prostu wyczyścić uniwersalnym detergentem 
(takim jak zwykły płyn do mycia naczyń).Powierzchnie należy najpierw zwilżyć wodą, a 
następnie umyć ciepłą wodą. Spłucz czyste powierzchnie. Do mycia mebli używaj 
miękkiej szmatki lub gąbki. Nie używaj stalowej plecionki ani drucianej szczotki, 
ponieważ drobne cząsteczki metalu mogą utknąć we włóknach drewna i wodzie, 
powodując rdzawe plamy na powierzchni mebli z powodu wilgoci. Jeśli powierzchnia 
mebla jest tak brudna, że nie można jej wyczyścić zwykłym myciem, można ją lekko 
przeszlifować. 

Aby przywrócić piękny wygląd meblom, które były narażone na różne warunki pogodowe 
przez całe lato, zalecamy olejowanie mebli 1-2 razy w roku. Powierzchnia przeznaczona 
do obróbki musi być sucha i czysta, temperatura otoczenia musi wynosić co najmniej 
+5°C, a wilgotność względna poniżej 80% zarówno podczas obróbki, jak i suszenia. 
Oczyścić powierzchnie drewniane z kurzu, brudu i luźnych cząstek. Starą, 



przyciemnioną powierzchnię drewna umyć przed olejowaniem detergentami, aby 
zapobiec tworzeniu się pleśni lub porostów na już pokrytej powierzchni. W razie 
potrzeby przeszlifować drobnym papierem ściernym. Do użytku na zewnątrz 
odpowiednie oleje chronią drewno przed wilgocią i brudem, a także zmniejszają pękanie 
drewna, poprawiają wytrzymałość, odporność na warunki atmosferyczne i wygląd 
drewna. 

Olej do konserwacji drewna należy dokładnie wymieszać przed użyciem, a najlepiej 
podczas nakładania powłoki. Nanieść olej do konserwacji drewna za pomocą pędzla lub 
gąbki 1-2 razy, równomiernie przesuwając się w kierunku słojów drewna na całej 
długości elementu. 

Zwróć szczególną uwagę na połączenia, ukryte powierzchnie i pęknięcia. Nakładanie 
kolejnej warstwy należy rozpocząć, gdy poprzednia warstwa zostanie wchłonięta, a 
powierzchnia będzie sucha. Przetwarzanie wielowarstwowe zapewnia lepszą ochronę. 
Usuń nadmiar oleju czystą szmatką. Zaolejone szmatki mogą być łatwopalne. Po użyciu 
należy je namoczyć w wodzie i bezpiecznie usunąć. Chroń meble przed wodą deszczową 
i nadmierną wilgocią. Zaleca się zapobieganie gniciu elementów mebli.  

Wszelkie rozlane płyny należy natychmiast usuwać z drewna.  

 Nie zaleca się pozostawiania drewnianych mebli na podwórku na zimę, ponieważ może 
to spowodować uszkodzenie mebli przez wodę, która wnika w mikropęknięcia drewna, 
zamarza tam i łamie drewno. Do przechowywania mebli najlepiej nadaje się 
nieogrzewane, dobrze wentylowane pomieszczenie. Przechowywanie w ogrzewanym 
pomieszczeniu może spowodować nadmierne wysuszenie mebli i powstawanie lub 
powiększanie się pęknięć. 

Jeśli meble nie są używane, zaleca się przykrycie ich odpowiednimi pokrowcami na 
meble ogrodowe, aby zapewnić długotrwałe przetrwanie koloru drewna. Pozostawienie 
mebli wystawionych na działanie czynników atmosferycznych spowoduje ich szarzenie. 
Wszystkie rodzaje drewna wykorzystywane do produkcji mebli ogrodowych z wiekiem 
szarzeją, a w wyniku ciągłych zmian wilgotności i temperatury mogą pojawić się drobne 
rysy i pęknięcia. Takie rysy i pęknięcia nie wskazują na jakość drewna, ponieważ nie 
mają wpływu na jego trwałość. W związku z tym nie można ich uznać za wady produktu. 
Drewno to żywy materiał, który z czasem zmienia się i starzeje. Powstawanie niewielkich 
rys i pęknięć w naturalnym procesie starzenia się drewna jest zjawiskiem normalnym. 
Regularna konserwacja i stabilne środowisko zapewniają naturalnemu drewnu trwałość 
i świeży wygląd produktów, a dokonana inwestycja będzie służyć przez długie lata. 

 


